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Kesälomalla Tapio Ala-Ajos 8 v. 

viettää usein aikaa Suinulassa virveliä 

heitellen ja vanhempien kanssa 

uistellen. Tavaksi on tullut myös isänsä 

Harri Ala-Ajoksen kanssa käydä 

Lapissa kalareissussa kerran kesässä. 

Tänä kesänä 14.7. nappasi tähän 

mennessä pojan paras saalis ihan 

paikallisilta vesiltä Perhonjärveltä. 

Olimme viettämässä tavallista arkista 

iltaa saunaa lämmitellen Perhonjärven 

rannassa, kun jokin suurempi kala iski 

Tapion koukkuun. Tapiolla oli kaveri 

mukana ja pojat saivat hetken 

väsytyksen jälkeen kiskaistua kalan 

laiturille. Mukana ei ollut edes haavia. 

Äitiä huudettiin apuun, kun koukku oli 

syvällä kalan nielussa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Äidillä meni kyllä hetki miettiä, että 

mikäs kala tämä nyt oikein on, kun 

ahvenet eivät koskaan olleet näyttäneet 

näin isoilta. Siinä sitten nostettiin selän 

suuret piikit pystyyn ja todettiin, että 

herranen aika kyllä tämä on valtava 

mörkö ahven. Mitattiin pituutta 48 cm! 

Painoa ei saatu, koska ei ollut mitään 

vaakaa. 

Ihmetellessä meni ilta. Savustettiin 

kala ja olihan se hyvää! Illalla ei 

Tapiolle meinannut uni tulla, kun 

mietti hienoa kokemusta. Netistä vielä 

tutkittiin Suomen suurimpia saatuja 

ahvenia, eikä tämä kala kauaksi 

suurimmasta jäänyt. Taas jaksaa poika 

heitellä rannalla tuntikausia ja odotella 

seuraavia vonkaleita, mutta mahtaako 

samasta lajista suurempaa koskaan 

enää saada? 

 

 
Kirjoittaja Tapion äiti Moona Ala-Ajos



Puheenjohtajalta syyskuussa 2025  
 

Kesä hurahti ohi ja helteet jatkuvat, 

vaikka on syyskuu. Ennätyshelteet 

lämmitti veden järvessä, missä oli 

helppo harrastaa kuntouintia, ja 

näin teinkin Suinulahdella ja 

Huikurin puolella.  Kymmenen 

litran poiju oli metrin remmin 

päässä vyössä kiinni ja uintireitti 

kulki kasvillis-uusrajan 

tuntumassa, missä jalka ylttyi 

pohjaan, jos olisi sattunut jokin 

vaaratilanne. Ja tietenkin 

huilaamaankin pystyi tarvittaessa, 

mutta mitä olikaan pohjassa 

vastassa? Joka ikinen kerta jalka 

upposi pehmeään samettiseen 

puuroon 10–15 cm. Saihan siitä 

tuen, jotta pysty huilaamaan, mutta 

mitä tuo puuro oli? Kovaa pohjaa ei 

ollut vastassa kertaakaan. Silmät 

auki vapaata uidessa näky oli 

masentava. Vesi on vihertävän-

harmaata ja jos käsi olisi kaksi 

metriä pitkä, en näkisi sormiani. 

Mistä hitosta tuokin johtuu? 

 

Me olemme perustaneet Kuorevesi-

järven vesienhoitoyhdistyksen. Me 

perustajajäsenet olemme Risto 

Hyvätti, Tuukka Korpela ja 

allekirjoittanut. Järvi on ollut vielä 

1950-luvulla oikea kala-aitta ja se 

on toiminut hengenpitimenä 

monille huusholleille vuosisatojen 

ajan. Tuskin on sattumaa, että 

järven ympärille syntyi sen nimeä 

kantava Kuoreveden kunta. 

Kappeli sen rannalle on rakennettu 

1600- luvulla ja nyt sillä paikalla on 

kirkko. Menneeseen kukoistukseen 

emme pääse, mutta ikävän 

kehityksen kulkusuunta pitää saada 

kääntymään. Tavoitteena on saada 

järveen valuvat kiintoainepäästöt 

kuriin ajanjaksona, jonka pituutta 

en käy arvaamaan. Lähitavoite, nyt 

kun yhdistys on rekisteröity, on 

viedä läpi maaseuturahaston 

tukema hanke, joka pitää sisällään 

tiedotusta, aktivointia ja oikeiden 

toimenpiteiden suunnittelua koko 

Kuorevesi-järven valuma-alueella. 

Hankkeen hakuaika päättyy tämän 

syyskuun lopussa. Aikataulu on 

kireä, mutta siihen tähdätään. 

 

Ei niin häävisti voivan Kuorevesi-

järven ympärillä järjestettiin 

Kuorevesi-pyöräily 24.8. 

Perinteisen ajankohdan muutos 

tehtiin alkukesän tietöiden takia. 

Osanottajia oli nytkin mukavasti eli 

69 henkilöä, jotka kävivät 

ilmoittautumassa kotiseutu-

museolla. Järjestäjinä toimivat 

Suinulan kyläyhdistys, Pohjois-

Kuoreveden kylät ja Nuorisoseura 

Nysä. Lisäksi Kuorevesi-seura 

luovutti museon tilat käyttöömme 

taukopaikaksi. Sähköavusteiset 

polkupyörät ovat tulleet jäädäkseen 

ja kirjanpidon mukaan tässä 

pyöräilyssä koko lailla puolet oli 

sähköpyöriä ja puolet perinteisiä. 

Pyöräilyn jälkeen historian tutkija 

kertoi minulle, että ensimmäinen 

Kuorevesi-pyöräily on järjestetty 



1976 Nuorisoseura Nysän voimin. 

Tuolloin oli mukana myös 

kilpasarja, jota kutsuttiin 

käytännön syistä ”Kuumaksi 

retkisarjaksi”. Jokunen pyöräily on 

saattanut jäädä vuosien varrella  

pitämättä, kuitenkin ensi vuonna 

voidaan järjestää 50-

vuotisjuhlapyöräily. 

 
                            Kari Moisio 

   

 Pohjois-Kuoreveden kylien    

juomapaikkatyöntekijät Kotkansalmella. 

Vasemmalta Olga, Elna ja Amalia 

Korpela, sekä Vilja Huhtamäki. Kuva 

Tuukka Korpela. Yhdistystoimintaan 

perehdyttäminen kannattaa aloittaa 

nuorella iällä. 
 

  

 

 

 

 
Veikko Kaarnijärvi Jämsänkoskelta sekä Arsi 

ja Veikka Välivaara Jyväskylästä. Veikko ja  

Arsi osallistuivat toista ja Veikka ensimmäistä 

kertaa Kuorevesi-pyöräilyyn. He tulivat autolla  

Nysän pihaan ja aloittivat siitä kierroksensa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tapahtumakalenteri  
• Tiistaisin klo 16 puutyö- ja nikkarointipiiri kylätalolla jatkuu 

• Lauantaina 20.9. Kierrätyspäivä Suinulan kylätalolla klo 10–13. Kts. eril-

linen ilmoitus päivän sisällöstä. 

• Tiistaina 23.9. klo 16 Naisenergia kylätalolla, suunnitellaan syksyä 

• Torstaina 25.9. klo 18 Uskomaton taikashow kylätalolla.  Tapahtuman 

järjestävät yhteistyössä Tuotanto MultiTalent, Suinulan kyläyhdistys ry ja 

Jari Hynynen. Suinulan Kyläyhdistyksen puffetti ja lipunmyynti aukeaa klo 

17.  Kts. ilmoitus tarkemmin.   

• Torstaina 2.10., 6.11 ja 4.12. jalkahoitaja kylätalolla.  Varaukset Jalkahoi-

taja Tuija Kuopio p. 040 5795184  

• Torstaina 25.9.,9.10.,23.10.,13.11 ja 27.11. hierontapäivä. 

•   Tytti Hämäläinen/HierontAika p. 0400 409693   

Koko perheelle suunnattu Uskomaton Taikashow on osa kyläkiertuetta, jossa taikuri 

Aatu ja mentalisti Jari hämmästyttävät mitä ihmeellisimmillä tempuillaan. Nyt myös 

Suinulan kylätalolla torstaina 25.9. klo 18 

 

Reilun tunnin esityksessä valloilleen pääsevät  

uskomattomat taikatemput, mentalismi, 

akrobatia, illuusiot kuin hulvattoman 

hauska komiikka.  
Liput ovelta: 15€ / Lapset,  20€ / Aikuiset. Lipunmyynti ja kyläyhdistyksen puffetti aukeaa klo 17. 

 

Kukkapellon kuulumiset  
Kesä alkaa olla lopuillaan ja kukkapel-

tokin on pikkuhiljaa työnsä tehnyt. Ke-

räilijöitä kesän aikana on käynyt mu-

kavasti ja hyönteisetkin viihtyivät oi-

kein hyvin. Tätä kirjoittaessa aurin-

gonkukat ovat parhaimmillaan, suurin 

osa kauniisti kukassaan. Yksi erikoi-

sempikin kukka syntyi, kun yhdessä 

auringonkukan varressa oli yhteensä 

20 kukkaa/nuppua. Värikkäämpien  

kukkien määrä jäi vähäisemmäksi,  

joskin niitäkin loppukesää kohden al-

koi pilkahdella useampia. 

 

 

Vielä kerkeää käydä poimimassa kim-

pun jos toisenkin, ja vaikka kuivatta-

maan askarteluihin tai koristeeksi! 

Ensi vuonna laitetaan kukkapeltoa uu-

delleen, paremmalla suunnittelulla ja 

kenties vielä laajempana. 

 
Terveisin 

Erika Savo 


